PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  « 31 »   августа   2015  года  №  523
г. Сатка
О  разрешении разработки Проекта планировки территории линейного объекта
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 N 190-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191 – ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации и для обеспечения прав  и  законных  интересов  физических  и  юридических  лиц,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить Управлению строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района (Долинин А.В.) разработку Проекта планировки территории линейного объекта «Сети газоснабжения домов жилого частного сектора Ваняшкино Межевого городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области».

2. Управлению строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района (Долинин А.В.) разработать проект планировки территории в соответствии со схемой границ проектирования территории и техническим заданием (Приложение).

3. Управлению строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района (Долинин А.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Саткинский рабочий».
4. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы (Корочкина Н.П.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Саткинского муниципального района.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Саткинского муниципального района по строительству, инфраструктуре и дорожному хозяйству Баранова П.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Саткинского муниципального района                                                      А.А. Глазков
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник Управления                              Заместитель главы

строительства и архитектуры                    Саткинского муниципального

администрации  Саткинского                    района

муниципального района

_____________  А.В. Долинин                   _____________П.А. Баранов

«31»            августа         2015г.                «31»            августа            2015г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на разработку градостроительной документации: «Проекта планировки территории линейного объекта «Сети газоснабжения домов жилого частного сектора Ваняшкино Межевого городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области»

Заказчик: Управление строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района в лице начальника Долинина Алексея Васильевича

Основание: статьи 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, статья 7 «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ»

Цель работы: Обеспечение стабильного развития линейного объекта в качестве составных элементов структуры планировки территории.
Требования. Состав и содержание «Проекта планировки территории линейного объекта «Сети газоснабжения домов жилого частного сектора Ваняшкино Межевого городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области»

Разработать проект планировки, в котором:

- дать предложения по использованию земельного участка для размещения объекта инженерной инфраструктуры;

-в границах проектирования включить территорию зоны ограничений (при наличии);

-места базирования материально-технического обеспечения запланированного строительства;

-обозначения временных и постоянных автомобильных и других магистралей для транспортировки к строительству оборудования, материалов и изделий

- проектирование вести в соответствии с действующим законодательством.

- Состав  и содержание проекта должно соответствовать «Методическим рекомендациям по разработке документации по планировке территорий муниципальных образований» утвержденным приказом №86 от 13.04.2012 г. Министра строительства инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области.

- Материалы по обоснованию проекта выполнить при наличии предмета по разделу обоснования.

Форма предоставления проектов: проекты предоставляются в виде пояснительной записки и графических материалов (на бумажных – по 4 экз. и магнитных носителях – по 1 экз.)

Исходные данные, предоставляемые заказчиком:

-информация по земельным отводам и участкам в границах проектирования, в том числе их принадлежность, целевое назначение и границы в системе координат съемки;

Проведение публичных слушаний:

Публичные слушания по документации по планировке территории провести в соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса российской Федерации от 29.12.2004 г. №190-ФЗ.

Подготовку иллюстрированных материалов по вышеуказанному проекту для проведения публичных слушаний осуществляет проектная организация.

Порядок согласования и утверждения:

Рассмотрение и утверждение документации по планировке территории осуществляются в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. №190-ФЗ.